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(HanmeroBanye roposickoro OKpyra (MyHHLMNANLHOrO paifona))

0 AOCTHrHYTBHIX SHAYCHHSX NOKA3ATeN el JI5t OeHKH apexTHBHOCTH ReaTeBLHOCTH OPraHOB MECTHOI'0 CAMOYNIPAB/IEHHS TOPONCKHX OKPYIOB M MYHHIMIAIbLHLIX
paiionos 3a 2022 rox u ux IIAHAPYEMbIX 3HAYEHMSIX Ha 3-/leTHmii epuos
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IMoxazarenn 3(l)(l)eKTHBHOCTI/I HEeATEC/ILHOCTH OPraHOB MECTHOX0

camoynpasJjenus IlInnyrosckoro paiiona 3a 2022 rox

Ne
n/u

HammeHnopanme HHOUKaToOpa

Enunya
H3MEpeHus

daxr

1lman

[Mpumeganue

2020 | 2021 | 2022

2023 | 2024 | 2025

OKOHOMHYECKOE Pa3BATHE

Yucio cyOBEKTOB MaJIOro U CPEeaHEro
NpEeRNpUHAMATENHCTBA B pacdere Ha 10
TBIC. UEJIOBEK HaceleHnI

EITVHHIIY

169,2

179,9

218,7

207,9

209,5

211,1

Joins cpeHeCIHCOYHO0M YUCICHHOCTH
paboTHEKOB (€3 BHEITHUX
COBMECTHTEJIEH) MANBIX ¥ CPEeIHUX
TPENPUITAN B CPEAHECIIHCOTHOM
YHCIICHHOCTH paboTHUKOB (6e3
BHEHIHHX COBMECTHUTENIEi) Bcex
TIPEANPUATHH 1 OpraHu3anui

TIPOHCHTOB

22,8

24,5

26,4

26,3

26,3

26,3

O0BeM HHBECTHIUI B OCHOBHOM
KanuTalx 6e3 CyObeKTOB MaJIOTO
IpeIIpuHIMaTeIbCTBA U 00beMa
MHBECTHUIINM, He Ha0ONaeMbIX
NPAMBIME CTATUCTHYECKAMHA METOIAMHE
(3a HCKIIIOYECHUEM OI0OKETHBIX
CPEJIICTB), B pacdere Ha | xuTens

pyOuneit

8487

4468

10513

5000

5000

5000

JloJs ILToImany 3eMeIbHBIX YUACTKOB,
SABILIIOIMMXCA O0BEKTAMA
HAJIOr000JI0KCHHS 3eMEIHHBIM
HAJIOroM, B 00Imeil momany
TEPPUTOPUH TOPOJICKOrO OKpyTa
(MYHHIIMIIAIGHOrO paiioHa)

IIPOICHTOB

86,3

86,5

86,5

86,6

86,7

86,8

Jong npuOBUTHHBIX
CeNbCKOX03HCTBEHHBIX OPraHu3aIyii B
00ImeM X Jucie

IIPOIIEHTOB

95,2

100

86,4

100

100

100

Jo711 IPOTSDKEHHOCTH aBTOMOOMITHHBIX
JOpOT O0IIEro IOJIH30BAHNA MECTHOTO
3HAYCHHS, HE OTBEYAIONIHX

IIPOLEHTOB

66,3

66,3

62,3

62

61,8

61,6




HOPMAaTVBHEIM TpeOOBaHMIM, B 00mIeit
IPOTSKCHHOCTH aBTOMOOMIILHBIX AOPOT
o0Iero Noas30BaHUSA MECTHOIO
3HAYCHUS

Jlo11s1 HacesleHus, IPOXKUBAIOMIErO B
HaCEJICHHBIX TyHKTaX, He AMEIOIIX
PeryJIIpHOTro aBTOOYCHOTO U (HJIH)
KETE3HOAOPOXKHOTO COOOINECHHMS C
aIMHAHUCTPAaTUBHEIM IIEHTPOM
TOPOJCKOTr0 OKpyTa (MYHHIMIIAILHOTO
paiioHa), B 00IIeH 9UCIIEHHOCTH
HaceJIeHHs TOPOICKOr0 OKpyTa
(MyHHIMIAIEHOTO paiioHa)

TPOIIEHTOB

55 54,3 0

CpennemecsyHass HOMUHATBHASL
Ha4WCcIIeHHad 3apaboTHAS IIaTa
pabOTHHUKOB:

KPYIIHBIX M CPeIHUX NPEIIPUITHI 1
HEKOMMEPYECKIX OpraHu3amuii

pyOneii

27023 | 29258 | 34313

37744

41519

45255

MYHULUTTATBHBIX JOITKOIBHEIX
Oprasy3anyi

pyOneii

17132 | 19039 | 21260

23364

25233

27226

MYHHIUTATGHBIX
001meo0pa3oBaTeNbHBIX OPraHu3aIHil

pyOeit

21891 | 24483 | 26465

29085

31412

33894

yauTeNIel MyHUIATIATBHBIX
001meo6pa3oBaTeIHHEIX OPraHu3auii

pyOneii

25944 | 25095 | 27620

30354

32782

35372

MYHHULUTATBHBIX YIPEKICHUH
KyJIBTYpPHI U HCKYCCTBA

pyonei

19305 | 23353 | 25378

31051

33535

36184

MYHULUIATEHBIX YIPEXICHAM
(bu3HUIecKoit KyIBTypEI B CIIOPTA

py6neii

21500 | 23631 | 26230

28593

31172

34289

JomxonsHoe o0pa3oBaHne

Hons nereit B Bospacre 1 - 6 yer,
IOJIYYArOIHUX JOIIKOILHYIO
00pa30oBaTeNBHYIO YCIyTY ¥ (HUIH)
YCIIYTY 110 HX COIACPXXAaHHUIO B
MYHHIMIATBHBIX 00pa30BaTeIBHBIX

IPOIICHTOB

33,6 35,3 48,2

48,3

48,4

48,5




OpraHM3aIHEIX B OOINEH YUCIICHHOCTH
Jlered B Bo3pacte 1 - 6 ner

10

Hona nere# B Bozpacre 1 - 6 ner,
CTOSIIIAX HA yYeTe U ONpeIeICHNS B
MYHUALUIAIBHBIC JOMIKONLHEIE
06pasoBaTeNbHbIEC OPraHu3alyl, B
001l YNCIeHHOCTH fAeTeit B BO3pacre
1-6 ner

IPOIEHTOB

2,6

3.4

2,8

2,7

2,6

2.5

11

JIoJIS. MyHHUIENATBHBIX JIOITKOTBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHu3aIyii,
37aHHA KOTOPEIX HAXOJATCS B
aBapHIHOM COCTOSHHMH MM TPeGyIoT
KaIlUTAIBHOTO PEMOHTA, B 06IIeM
YHCIIE MYHAIAIANBHBIX JOMIKOIBHBIX
00pa3oBaTeILHBIX OPraHI3aI

IPOLEHTOB

25

10,5

10,5

10,5

10,5

O011ee ¥ JOMOIHUTEIBHOE

obpazoBanme

12

Jlons BEITYCKHUKOB MyHHIMIIAIEHEEIX
00meoOpa3oBaTebHBIX OPraHn3alMi,
HE IOIYYMBHIAX aTTECTAT O CPEIHEM
(momaOM) 06pazoBanuu, B 00l
YHCJIEHHOCTH BBITYCKHUKOB
MYHHIUTATEHBIX
001me06pa3oBaTeNFHBIX Oprann3amit

IIPOCHTOB

0,7

6,33

2,88

13

JloT1s1 MyHHIATATEHBIX
001meoOpa3oBaTEIBFHBIX OPraHu3aNwii,
COOTBETCTBYIOINX COBPEMEHHbIM
TpeGoBaHuAM 00yUeH s, B 00ImeM
KOJIMIECTBE MYHUIIHIIAIBHBIX
001me06pa3oBaTebHEIX OpraHmM3anHil

IPOIEHTOB

100

68

69,2

69,2

69,2

69,2

14

JIoIs1 MyHHITHIAIEHBIX
00meo0pa3oBaTeNBHEBIX OpraHu3almii,
3/1aHHs KOTOPBIX HAXOAATCA B
aBapHItHOM COCTOSIHUH WM TPeOyroT
KallETAJILHOTO pEMOHTA, B 00IIieM

IIPOICHTOB

26

35,5

25,8

19

12




KOJIMYECTBE MYHUITUIAILHBIX
001meo6pa3oBaTebHBIX OpraH3aIuii

15

Houns netet neproit u BTOpOI rpymII
3OPOBhA B 00IIEH YMCcAeHHOCTH
00y4arOMIXCsl B MYHHITHIAIBHBIX
0011e00pa30BaTENBHBIX OPTAHA3AIILX

IIPOL[EHTOB

89,8

90,8

92,6

92,6

92,6

92,6

16

Hois obygaromuxcs B MyHHIHIATBHEX
0011e06pa3oBaTeNbLHBIX OpPraHu3aNusX,
3aHAMAFOTIUXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B 00Inei YucIeHHoCTH
00y9arOImUXCsl B MYHHI[HITAIEHBIX
001e00pa3oBaTeNbHEIX OpraHu3aIHIX

IIPOIICHTOB

10,7

8,4

8,9

8.9

17

Pacxozp1 6101KeTa MyHHIAIATEHOTO
06pa3zoBaHus Ha 00mee o6pa3oBaHuUe B
pacuere Ha 1 obydaromierocs B
MYHHULIHATIATBHBIX
0011e00pa30BaTENLHEIX OPraHH3AIMIX

TBIC. pyOnei

109,7

132

163,4

163.,4

163.,4

163,4

18

Houst neteit B Bo3pacte ot 5 no 18 ner,
OXBAaYCHHBIX NOIOTHUTETLHEIM
obpasoBanmem

IIPOLIEHTOB

29,1

84,11

80,29

76,5

77

77

KynmeTypa

19

YpoBenb pakTryeckoi
00eCIeIeHHOCTH YIpekICHIIME
KYIBTYPBI OT HOPMATHBHOM
OTPEeOHOCTH:

KIy0aMu ¥ y9pexIeHuaMH KIyGHOTo
TANA

IPOLEHTOB

129

125

121

121

121

121

onbnuoTekaMu

IPOLIEHTOB

83

83

83

83

83

83

HapKamMH KyJIbTYPHI B OTABIXA

IIPOCHTORB

20

Hos MyHUIUIATEHEIX yapexTeHuit
KyJIBTYPBI, 3MaHUS KOTOPHIX HAXOIATCS
B aBapUITHOM COCTOSHHUH WM TPeOYIOT
KallHTAIGHOTO PEMOHTA, B 00IIeM
KOJIMYECTBE MYHHUITHIIAIHHBIX
YIPEeXCHHH KyIbTYPEI

IPOIIEHTOB

13

13

35,7

35,7

35,7

35,7




21

Tonst 00BEKTOB KyJIBTYPHOIO HACIICIHS,
HAXOAMIIEXCS B MYHAIUIATILHOR
cOOCTBEHHOCTH U TPeOyIOmuX
KOHCEpBaIMY MM PECTaBPAllHH, B
001eM KoJImgecTBe 00BEKTOB
KyJIGTypPHOTO HacJIeMs, HaXOIIIIHXCs
B MYHHIMIATGHOH COOCTBEHHOCTH

IIPOICHTOB

3,2

3,2

duszuyeckas

KyJIbTYpa

U CIIOpT

22

Jlons HAaceNeHns, CUCTEMATHIECKH
3aHUMAFOIIErocs QU3MIECKOM
KYJILTYPOH M CIIOPTOM

TIPOLIEHTOB

47,6

50,4

56,2

57,8

58,3

58,6

Jlons 00y49aromuxcs, CACTEMATHYECKH
3aHAMAOIIIXCSA PU3AICCKOM
KyJIbTypOii ¥ CIIOPTOM, B 0OIIIEH
YHCIEHHOCTH 00yUarOIHIXCs

HPOIICHTOB

98,5

93

94,1

94,2

94,5

94,5

XKummmmHoe CTpORTENLCTBO

H obecreucHne rpaxnad XXujiIbEM

23

O61mas IWIOANb XKIIHIX ITOMEIICHAH,
HPUXOMAIIASLCA B CPETHEM HA OHOTO
KHUTEIT

KB. METPOB

23,6

24,1

29

29,1

29,2

29,3

B TOM UHCJICc BBCACHHAA B ﬂCﬁCTBHe 3a
OUH I'oz}

KB. METPOB

0,055

0,034

0,05

0,05

0,05

0,05

24 -

ITnomanp 3eMeNbHEIX YIaCTKOB,
IPEeNOCTaBJICHHBIX Il CTPOUTENHCTBA B
pacuere Ha 10 TEIC. 9€IOBEK HACEIICHNS,
- BCETO

reKTapoB

2,7

4,6

14,4

4

1,2

1,2

B TOM YHCJIC 3€MCJIbHBIX YIaCTKOB,
MPEIOCTABICHHBIX UL XHTHIIHOrO
CTPOUTEIIBLCTBA, HATUBHIYAJIBHOTO
CTPOHTENBCTBA U KOMIIICKCHOI'O
OCBOCHU B LCILIX JKAJMIIHOTO
CTPOUTENECTBA

TeKTapoB

0,3

0,2

0,2

0,1

0,1

0,1

25

ITnomams 3eMeIbHBIX YIacTKOB,
IPEOCTABICHHBIX JUI CTPOUTENBCTR,
B OTHOIIEHHH KOTOPBIX C JIAThI
TIPUHATHS PEICHHS O IPEIOCTABICHUM




3eMEeJIPHOTO yUacTKa M IOIICAHHS
IPOTOKOJIA O Pe3yJIbTaTax TOPros
(KOHKYPCOB, ayKIMOHOB) HE GBLIO
TOJy4€eHO pa3pelleHre Ha BBOJ B
HKCILIYaTaIMIO:

00BEKTOB XIWIMIIHOTO CTPOHUTEIHCTBA -
B TeueHue 3 IeT

KB. MCTPOB

HMHBIX 00HEKTOB KallUTAIbHOTO
CTPOUTEILCTBA - B TegeHue S5 JeT

KB. METPOB

0

0

0

YK MITHO-KOMMYHAIEHOE XO3SHCTBO

26

JTonst MHOTOKBapTHPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX cOOCTBEHHHUKY TIOMEIICHIH
BHIOpPAIM B PeaM3yIoT OJIUH U3
CIIO0CO0OOB YIIPABIICHHS
MHOTOKBAPTHPHBIMI TOMaMH, B 001IeM
ypiciTe MEOTOKBApTHPHLIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHIKH TIOMEINCHHMI
JOJDKHEI BRIOpaTh Coco0 yIpaBieHus
JAHHBIMY JOMaMH

HPOLICHTOB

100

100

100

100

100

100

27

Jlonst opraEu3anuii KOMMYHAILHOTO
KOMILIEKCA, OCYIHECTRITIOMMX
HPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKA3aHUE
yCIIyT [0 BOZO-, TEILIO-, Ta30-,
3IEKTPOCHAOKEHHIO, BOJOOTBEICHUIO,
OUHCTKE CTOYHBIX BOJ, YTHIM3alH
(3aXOPOHEHHIO) TBEP/BIX OHITOBBIX
OTXOJIOB ¥ HCIOJB3YIOMUX OOBEKTH
KOMMYHAJGHOH HHPPacTPYKTYpPEI Ha
TIpaBe YacTHOH COOCTBEHHOCTH, IO
IOTOBOPY ApeHBI UM KOHIECCHH,
yuacTie ANTaldCKOro Kpas o (wm)
TOPOJICKOTO OKpYyra (MYHHIIIAILHOTO
paiioHa) B yCTABHOM KaIlHTAaJIe KOTOPBIX
cocTaBiseT He Oojee 25 NpoLEeHTOB, B
061IeM ducie OpraHu3aluii

IPOLICHTOB

100

100




KOMMYHAJIFHOTO KOMILIEKCa,
OCYIIECTBIIIOMMUX CBOIO JEATEIBHOCTD
Ha TepPATOPHH TOPOJCKOTO OKpyra
(MYHMIIAIAJIGHOTO paioHa)

28

Jlosst MEOTOKBapTUPHBIX IOMOB,
PACTIOJIOMKEHHBIX Ha 36MEIbHBIX
y4aCcTKaX, B OTHOLICHIH KOTOPBIX
OCYIIECTBJICH TOCYapCTBCHHEIH
KaJacTpOBBIA y4er

IPOIICHTOB

100

100

100

100

100

100

29

Tona HaceneHus, Oy YHBIIETO KU
MIOMEILEH S | YIy4lIHBIIETO
JKPUTALIHBIC YCIOBKS B OTYSTHOM rOy,
B 00IIel YNCIIEHHOCTH HACETICHHU,
COCTOSIIErO Ha yJeTe B KaJeCcTBe
HyJAIOIIErocs B XKAIbIX NOMEIIECHHAX

IIPOICHTOB

20

30,5

29,7

20,2

14,7

13,9

OpraHuzanys MyHI

UTTIAIBHO

ro yIpaBJl

CHIA

30

JTons HAJIOTOBBIX H HEHATOTOBBIX
JIOXOIOB MECTHOro Gro/pxeTa (3a
HCKIIIOYEHMEM TOCTYILIEHAH
HAJIOTOBBIX JOXOJOB IO
JIOIOHATEIHHEIM HOPMAaTHBAM
OTYHCIICHHH) B 00IIEM 00BeMe
COOCTBEHHBIX J0XONOB Ol0/KeTa
MYHHEIEIATEHOr0 0Gpasosarms (6e3
yuera CyOBEHIIHIH)

IIPOLICHTOB

43

50

45

41

79

82

31

T{o OCHOBHEIX (DOHOB OpraHu3aIui
MYHHLUIATEHON POpMBI
COOCTBEHHOCTH, HaXOJAIIUXCS B
cTamuy OaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
donmax opraHu3anmii MyHHAATIATBHOM
dopMBL COOCTBEHHOCTH (HA KOHEI[ TO/1a
TI0 TIOJHOH YUETHOM CTOMMOCTH)

IIPOIICHTOB

32

O61eM He3aBEepIICHHOrO B
YCTAHOBIIEHHBIE CPOKH CTPOHTEIBCTBA,
OCYIIECTBIISIEMOTO 34 CYeT CPEICTB

TBIC. pyOnei




O10JpKeTa TOPOJICKOTO OKpyTa
(MyBHLUIATLHOTO paiioHa)

33

Jloxs IPOCPOUCHHOH KpeIUTOPCKOH
3aJJ07DKEHHOCTH [10 OILIaTe TPyna
(BRUTOYast HAYMCICHNS Ha OILIaTy
TpyZa) MyHUIHIAIBHEX yupexieHuii B
00mmeM o0beMe pacxoioB
MyHHAIMIIAIEHOIO0 obpa3zoBaHus HA
oImIaTy Tpyaa (BKIoYas HauCIeHAs Ha
oIUIaTy Tpyaa)

HPOLIEHTOB

34

35

Pacxos! 6r0pKeTa MyHAIUIIATIBHOTO
06pazoBaHMs Ha COACPKAHME
pabOTHAKOB OPraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPABJICHHS B Pac3eTe Ha ONHOTO
JKETENs MyHANUIATEHOTO 00pa3soBaHus

pyOneit

1568

1772

1909

1959

1959

1959

Haymaie B TOPOJICKOM OKpPYyTe
(MyHHALMIIATEHOM paifone)
YTBEP)KICHHOTO IEeHEPATLHOTO IiaHa
TOPOACKOTO OKpYyTa (cxeMsl
TepPUTOPHATHHOTO TUIAHAPOBAHIT
MYHHAIMIAIHHOTO paiioHa)

HAIITTAE\OTCY
TCTBUE

Ha

Ia

Tia

Ha

36

V 0BIETBOPEHHOCTD HACETICHHS
JeSTEIBROCTHIO OPraHoB MECTHOTO
CAMOYIPABJIEHHS TOPOJICKOro OKpyra
(MyHHIHIIAIEHOTO paiioHa)

HpPOILEHTOB OT
g@cIa
OIIPOIIEHHBIX

56

57,5

56

57

58

59

37

Cpe)meronoxaaﬂ YHCJICHHOCTD
TOCTOAHHOTO HACCIICHHA

TBIC. YCTTOBCK

30,3

29,7

24,7

24,3

24

23,8

Dueproc

fepexeHye H IIOBBIITCHNC sHepreTudecKo# 3 GeXTABHOCTH

38

VaenpHasa BEMAIMHA notpedaeHns
SHEpPreTHIECKHuX PeCypeoB B
MHOTOKBAPTUPHBIX OMaX

aIeKTpryecKas SHEprud

xBr/ama 1
IPOXKABAIOLIE
TO :

1432

1432

1432

1432

1432

1432




TeIoBas SHEprusl I'kan Ha 1 KB. 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14
M o0mmiei
IIOIA A
ropsrgast BOAa Ky0. METPOB 0 0 0 0 0 0
ga 1
POXKABAIOMIE
ro . ‘
XOJIONHAs BOAA Ky0. METPOB 24 24 24 24 24 24
Ha l
MPOXKUBAIOIIE
‘ ro
IpUPOTHBIA T'a3 Ky0. METPOB 0 0 0 0 0 0
Ha 1
IIPOKHUBAIOIE
rO
39 | ViaenpHas BEITUYIHA MOTpeOICHAA
HHEPreTHUECKUX PECypCoB
MYHUIATIATEHBIMA O10KEeTHRIMU
| yUpeKACHISIMH
JIIeKTpHYecKas SHEPrHsl kBr. 4. Ha 52 52 52 52 52 52
yeoBeKa
TeIioBas YHEPrus I'kan Ba 1 KB. 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11
M o01meit
IUIOMIANM
ropsdas BoAa KyO. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YeoBeKa
XOJIOIHas BOJa Ky0. M. Ha 0,6 0,6 0,6 0,6 . 0,6 0,6
genoBeKa
OpUPOIHbIA ra3 Ky0. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YyeloBeKa
40 | Pe3ynbTaThl HE3aBUCHMOM ONCHKH

KauecTBa yCIOBHH OKazaHUs yCIyT
MYHHIAIATGHBIME OPraHu3aliiaMi B
cepax KyJabTYpPEL o0pa3oBaHus 1
MHBIME OpTaHH3aAAMH,




PACTOIOKCHHBIMY Ha TEPPATOPHAX
COOTBETCTBYIOIUX MyHHUIMNATBLHBIX
0Gpa3oBaHuii ¥ OKA3bIBAIOIIIMHE YCIIyTH
B YKa3aHHBIX c(epax 3a CueT
OOIKETHBIX aCcCHrHOBaHU OI0JDKETOB
MyHHIATIAIBHEIX 06pasoBaBui (mo
JAHHBIM OPHIUATBHOTO CalTa Il
pasmerneHus nHbopMAaIEK O
rOCYJApCTBEHHBIX ¥ MYyHHIANANBHBIX
YUIpeRACHAIX B UHHOPMANHOHHO-
TeNeKOMMYHUKAI[HOHHO! CeTH
«VIETEepHET»), IPU HAIMIHH

B chepe KyJIbTYpbl

Oasl

79

76,77

76,77

76,77

86,88

86,88

B chepe 06pasoBaHHL

OaIUIBI

86

86






